Gepriifte
Dokumentation

& verstindlich

& vollstindig
@ sicher

DocCert

Diese Bedienungsanleitung wurde vom unabhéngigen
deutschen Priifinstitut TUV SUD mit dem Priifsiegel fur
Versténdlichkeit, Vollstdndigkeit und Sicherheit ausge-

zeichnet.



Inhaltsverzeichnis

Ihre IMPRESSA J7

Bedienelemente 4
BestimmungsgemaRe Verwendung 6
Zu lhrer Sicherheit 6
Bedienungsanleitung IMPRESSA J7 9
SYMDOIDESCAIEIDUNG ....ovove s 9
1 IMPRESSA )7 10
CONNECLON SYSTEM® ..o 1
JURA IM INEEINET. ..ot 1
KNOWIBAGE BUIIAET ...t 1
2 Vorbereiten und in Betrieb nehmen 12
Lieferumfang
AUTSTEIEN ...
WASSEITANK TUIEN. ... 12
BONNENDENEITET TUIEN ..o nes 13
Erste INDELrIEDNANMIE. ... nen 13
Filter €iNSEtZEN UNG aKLIVIEIBN........ccoiiiiiicieccee st 14
Wasserharte ermitteln Und @INSTEIEN .........cccieiiicisic e 16
MARIWETK BINSTEIEN ......cvvvvicii bbbt 17
BINSCRAIEN 1. 18
AUSSCNAITEN ... 18
3 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen 19
Zubereitung auf Knopfdruck...........c.cooovnenrnenninninnins .19
Einmalige Einstellungen vor und wéhrend der ZUDEreitung ... 20

Wassermenge dauerhaft der Tassengrofle aNPaSSEN..........wwrerrireerieisnssssesessssssens 21
Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

4 Zubereitung auf Knopfdruck

Ristretto, ESPresso UNd KAFEE ...t
CAPPUCCINO. ...ttt
VOrgemMahIENEr KAfEE ..o
Milch aufschdumen und erwdrmen mit der Profi-CappuccinO-DUSE ... 28
Milch aufschaumen mit der Easy-CappuCCinO-DUSE...........cccueveviiriiiieiesiesssssssssssesssssssenes 29
HEIBWASSET ...t 30
5 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus 3l
PPOGUKLE ..o

ENEIGIESPANMIOUUS ...t
Automatisches Ausschalten




Inhaltsverzeichnis

SPUIUNG bbb 34

Einstellungen auf Werkseinstellung ZUrlCKSEEZEN ... 35

Informationen und Pflegestatus abfragen ... 36

EINNEIT WaASSEIMENQE ... 37

SPIACIIE 1.t
6 Pflege

PEIRGETIDPS - vve vttt

GIAL SPUIBIN ...ttt

Filter wechseln

Gerdt reinigen

GEIAL BNTKAIKEN........oviviiii bbb

Cappuccino-Duse spulen.......

Cappuccino-Diise reinigen

Profi-Cappuccino-Diise zerlegen und SPUIBN ... 48

Easy-Cappuccino-Diise zerlegen und SPUIBN...........oieirieeeessesessseses e 48

BONNENDENAITET FEINIGEN ..o e 48

WaSSEIrtank ENTKAIKEN ..o 49
7 Meldungen im Display 50
8 Stdrungen beheben 52
9 Transport und umweltgerechte Entsorgung 54

TranSPOIt / SYSTEIM IBEIBN ......ouviriieiieeie ettt 54

ENESOTGUNG ..ot 54
10 Technische Daten 55
Index 56
JURA-Kontakte / Rechtliche Hinweise 60



Bedienelemente

Bedienelemente

il

12
13

o

6
7 -
. 15
Abbildung: IMPRESSA J7 Piano Black
1 Abdeckung Bohnenbehalter 8  Einfulltrichter fiir vorgemahlenen Kaffee
2 Abdeckung Wassertank 9  Drehknopf Mahlgradeinstellung
3 Bohnenbehalter mit Aromaschutzdeckel 10 Abdeckung Zubehdrfach
4 Wassertank 11 Zubehorfach mit Dosierl6ffel fiir vorge-
5  Ho6hen- und breitenverstellbarer Kaffee- mahlenen Kaffee und HeilRwasserdiise
auslauf 12 Connector System® fuir wechselbare
Kaffeesatzbehalter Diisen
7 Restwasserschale 13 Profi-Cappuccino-Diise

14 Netzschalter und Netzkabel (Geréteseite)
15 Tassenplattform



Bedienelemente

Gerateoberseite: Front:

1 ¢ TasteEin/Aus 4 Display

2 ) Rotary Switch smer - Symbol Start

3 s Pflegetaste 2 Symbol Ristretto
2 Symbol Espresso
£ Symbol Kaffee
2 Mild
2z Normal
% Stark
i Symbol HeiRwasser
& Symbol Dampf

Das Connector System®erlaubt die Verwendung unterschiedlicher Diisen. Diese sind im Fachhandel
erhaltlich.
5 6 7 5  Easy-Cappuccino-Dise

6  Profi-Cappuccino-Diise
7  HeiBwasserdiise



Wichtige Hinweise

Bestimmungsgemél3e Verwendung

Zu lhrer Sicherheit

Das Gerat ist fUr den privaten Hausgebrauch konzipiert und konstru-
iert. Es dient nur der Kaffeezubereitung und dem Erwérmen von
Milch und Wasser. Jede andere Verwendung gilt als nicht bestim-
mungsgemaR. Die JURA Elektroapparate AG tibernimmt keine Haf-
tung flr Folgen aus nicht bestimmungsgemaRer Verwendung.

Lesen und beachten Sie diese Anleitung vollstandig vor Gebrauch
des Gerdts. Halten Sie diese Bedienungsanleitung beim Gerét ver-
flighar und geben Sie es bei Bedarf an nachfolgende Anwender wei-
ter.

Lesen und beachten Sie die folgenden wichtigen Sicherheitshin-
weise sorgfaltig.
So vermeiden Sie Lebensgefahr durch Stromschlag:
= Nehmen Sie nie ein Gerat mit Beschadigungen oder schad-
haftem Netzkabel in Betrieb.
= Bei Hinweisen auf Beschadigungen, beispielsweise Schmor-
geruch, trennen Sie das Geréat unverzlglich vom Netz und
wenden Sie sich an den JURA-Service.
= Wenn das Netzkabel dieses Gerates beschédigt wird, muss es
entweder direkt bei JURA oder einer von JURA autorisierten
Servicestelle repariert werden.
= Achten Sie darauf, dass sich die IMPRESSA und das Netzkabel
nicht in der N&he von heiRen Oberflachen befinden.
= Achten Sie darauf, dass das Netzkabel nicht eingeklemmt wird
oder an scharfen Kanten scheuert.
= (Offnen und reparieren Sie das Gerét niemals selbst. Nehmen
Sie keine Veradnderungen am Gerat vor, die nicht in dieser
Bedienungsanleitung beschrieben sind. Das Gerdt enthdlt
Strom fiihrende Teile. Nach dem Offnen besteht Lebensge-
fahr. Reparaturen durfen ausschlieBlich von JURA-autorisier-
ten Servicestellen mit Originalersatz- und -zubehérteilen
durchgefiihrt werden.



Wichtige Hinweise

Verbriihungen und Verbrennungen an den Ausléaufen und der Diise
sind mdglich:

Stellen Sie das Gerat auRerhalb der Reichweite von Kindern
auf.

Bertihren Sie keine heifl3en Teile. Benutzen Sie die vorgese-
henen Griffe.

Achten Sie darauf, dass die jeweilige Dise richtig montiert
und sauber ist. Bei nicht korrekter Montage oder Verstop-
fungen kdnnen sich die Duse oder Teile der Duse 16sen.

Ein beschadigtes Gerat ist nicht sicher und kann Verletzungen und
Brand verursachen. Um Schaden und damit mdgliche Verletzungs-
und Brandgefahren zu vermeiden:

Lassen Sie das Netzkabel niemals lose herabhdngen. Das
Netzkabel kann zur Stolperfalle oder beschéadigt werden.
Schitzen Sie die IMPRESSA vor Witterungseinflussen wie
Regen, Frost und direkter Sonneneinstrahlung.

Tauchen Sie die IMPRESSA, die Kabel und Anschliisse nicht in
Wasser.

Stellen Sie die IMPRESSA und ihre Einzelteile nicht in die Spul-
maschine.

Schalten Sie Ihre IMPRESSA vor Reinigungsarbeiten am Netz-
schalter aus. Wischen Sie die IMPRESSA stets feucht, aber nie-
mals nass ab und schiitzen Sie sie vor dauerhaftem Spritz-
wasser.

Das Gerat nur an Netzspannung gemaR Typenschild anschlie-
Ren. Das Typenschild ist auf der Unterseite lhrer IMPRESSA
angebracht. Weitere technische Daten finden Sie im Kapitel 10
»Technische Datenc.

Verwenden Sie ausschlief3lich original Pflegeprodukte von
JURA. Nicht von JURA ausdrticklich empfohlene Produkte kon-
nen die IMPRESSA beschédigen.

Verwenden Sie keine mit Zusatzstoffen behandelten oder
karamellisierten Kaffeebohnen.

Fillen Sie den Wassertank ausschlieflich mit kaltem, frischem
Wasser.

Schalten Sie das Gerét bei l&ngerer Abwesenheit am Netz-
schalter aus.



Wichtige Hinweise

Personen, einschliel3lich Kinder, die aufgrund ihrer

= physischen, sensorischen oder geistigen Fahigkeiten oder

= Unerfahrenheit oder Unkenntnis
nicht in der Lage sind, das Geréat sicher zu bedienen, dirfen das
Geréat nicht ohne Aufsicht oder Anweisung durch eine verantwort-
liche Person nutzen.

Sicherheit im Umgang mit der Filterpatrone CLARIS Blue:

= Bewahren Sie Filterpatronen fur Kinder unerreichbar auf.

= Lagern Sie Filterpatronen trocken in der verschlossenen Ver-
packung.

= Schiitzen Sie die Filterpatronen vor Hitze und direkter Son-
nenbestrahlung.

= Verwenden Sie keine beschadigten Filterpatronen.

= Offnen Sie keine Filterpatronen.



Bedienungsanleitung IMPRESSA 7
Bedienungsanleitung IMPRESSA J7

Sie halten die Bedienungsanleitung zu lhrer IMPRESSA J7 in der
Hand. Sie unterstutzt Sie, Ihre IMPRESSA sicher, schnell und in der
ganzen Vielfalt ihrer Moglichkeiten kennen zu lernen:
= Kapitel 2 »Vorbereiten und in Betrieb nehmen« vermittelt
Schritt fur Schritt das Aufstellen und Vorbereiten des Geréts.
= Kapitel 3 »Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen« emp-
fehlen wir [hnen insbesondere in der Phase, in der Sie sich mit
Ihrer IMPRESSA vertraut machen.
= Alle weiteren Kapitel dienen Ihnen zum gezielten Nachschla-
gen.

@ Auf der JURA-Homepage (www.jura.com) kénnen Sie eine
Kurzanleitung zu lhrem Gerét herunterladen.

Symbolbeschreibung

Warnhinweise

A Beachten Sie stets die Informationen, die durch VORSICHT oder WARNUNG
VORSICHT mit Warnpiktogramm gekennzeichnet sind. Das Signalwort WARNUNG weist
Sie auf mogliche, schwere Verletzungen hin, das Signalwort VORSICHT auf

mdgliche, leichte Verletzungen.

VORSICHT weist Sie auf Sachverhalte hin, die zu einer Beschadigung der

VORSICHT Maschine fiihren kénnen.

Verwendete Symbole

i Hinweise und Tipps, damit Ihnen der Umgang mit Ihrer IMPRESSA noch
leichter fallt.
@ Verweise auf das Online-Angebot von JURA mit interessanten, weiterfihren-

den Informationen: www.jura.com

> Handlungsaufforderung. Hier werden Sie zu einer Aktion aufgefordert.

Displayanzeige




1IMPRESSA J7

1 IMPRESSA J7

Perfekter Genuss,
vollendete Asthetik

10

Das kompromisslose Rundumdesign der IMPRESSA 17 verwohnt
Astheten bereits beim Betrachten. Gourmets geraten ins Schwér-
men, wenn sie ihre Kaffeefantasien verwirklichen und mit Ristretto,
Espresso, Café créme, Cappuccino, Latte macchiato und vielen
anderen Trendspezialitdten eine neue Genussdimension erleben.
Der Weg dorthin ist ein leichter, denn das innovative Bedienkonzept
lasst in Sachen Einfachheit keine Wiinsche offen. Und die integrierte
Tassenbeleuchtung setzt jede Kaffeespezialitét ins richtige Licht.

= Atemberaubend schon: Klare, schnorkellose Linien und edle
Materialien pragen das Design der IMPRESSA-J-Linie. S&mt-
liche Details sind genauestens durchdacht und fligen sich zu
einem &sthetischen Ganzen, welches rundum begeistert. Das
macht die IMPRESSA J7 zu einem veritablen Einrichtungsge-
genstand, der dank kompakten Abmessungen Uberall leicht
Platz findet.

= Ergonomie pur: Die zentral angeordneten Bedienelemente
mit einzigartigem Rotary Switch und einem Klartext-Display,
das Ihre Sprache spricht, lassen Sie schnell und intuitiv ans Ziel
Ihrer Kaffeewuinsche gelangen. Dabei steht Ihr personlicher
Geschmack ganz im Zentrum. Wahlen Sie einfach Kaffee-
stérke, Wassermenge und Temperatur nach lhren individu-
ellen Préferenzen. Sogar beim HeiBwasser haben Sie die Wahl
zwischen drei Temperaturstufen. Zubehor wie der Dosierloffel
und die HeilRwasserdiise kdnnen bequem im Zubehorfach
verstaut werden, wo sie stets griffbereit sind.

= Energie sparen leicht gemacht: Die IMPRESSA J7 hilft Ihnen
aktiv, Energie zu sparen.
= Durch den Energiesparmodus (Energy Save Mode, E.S.M.€)
lasst sich das Energiesparpotenzial ganz lhren Genussge-
wohnheiten anpassen.
= Zero-Energy Switch: Wird die IMPRESSA mit der Taste Ein/
Aus ausgeschaltet, so wird das Gerét vollstdndig vom Netz
getrennt.



1IMPRESSA J7

I = Hohen- und breitenverstellbarer Kaffeeauslauf: Eine wei-

g
I

tere Innovation von JURA stellt der héhen- und breiten-
verstellbare Kaffeeauslauf dar. Er lasst sich exakt verschie-
densten Tassenhdhen und -durchmessern anpassen. Das
verhindert Kaffeespritzer und garantiert eine traumhafte
Crema von idealer Konsistenz.

Connector System® Das Connector System® erlaubt die Verwendung verschiedener
Cappuccino-Dusen:

= Profi-Cappuccino-Diise
= Cappuccino, Latte macchiato
= Warme Milch und Milchschaum

= Easy-Cappuccino-Diise
= Cappuccino
= Milchschaum

JURA im Internet Besuchen Sie uns im Internet.

@ Unter www.jura.com finden Sie interessante und aktuelle
Informationen zu lhrer IMPRESSA und rund um das Thema
Kaffee.

Knowledge Builder Sie konnen Ihre IMPRESSA spielerisch am Computer kennen ler-
nen.

@ Der Knowledge Builder steht Ihnen unter www.jura.com zur
Verfugung. Der interaktive Helfer LEO unterstiitzt Sie und
erklart lhnen die Vorziige und die Bedienung Ihrer
IMPRESSA.

1



2 Vorbereiten und in Betrieb nehmen
2 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Dieses Kapitel vermittelt Ihnen die notwendigen Informationen, um
problemlos mit lhrer IMPRESSA umzugehen. Sie bereiten lhre
IMPRESSA Schritt flr Schritt fiir Ihren ersten Kaffeegenuss vor.

Lieferumfang Im Lieferumfang sind enthalten:
= |hr Kaffeevollautomat JURA IMPRESSA J7
= Das Welcome Pack, es enthlt:
= Bedienungsanleitung IMPRESSA J7
= JURA-Reinigungstabletten
= Dosierloffel
= HeilBwasserdiise
= Aquadur®-Teststdbchen
= Verlangerung CLARIS Blue
= Filterpatrone CLARIS Blue
= JURA-Cappuccino-Reiniger

Aufstellen Bewahren Sie die Verpackung der IMPRESSA auf. Sie dient zum
Schutz beim Transport.

Beachten Sie beim Aufstellen Ihrer IMPRESSA folgende Punkte:
= Stellen Sie die IMPRESSA auf eine waagerechte, gegen Wasser
unempfindliche Flache.
= Wahlen Sie den Standort lhrer IMPRESSA so, dass sie vor
Uberhitzung geschitzt ist. Achten Sie darauf, dass die Lif-
tungsschlitze nicht abgedeckt werden.

Wassertank fiillen Fiir den perfekten Kaffeegenuss empfehlen wir Ihnen, das Wasser
téaglich zu wechseln.

VORSICHT Milch, Mineralwasser oder andere Fliissigkeiten kdnnen den Wasser-
tank oder das Gerdt beschadigen.
> Fullen Sie ausschlieBlich frisches, kaltes Wasser in den Wasser-
tank.

» Offnen Sie die Abdeckung des Wassertanks.
» Entfernen Sie den Wassertank und spulen Sie ihn mit kaltem
Wasser aus.

12



Bohnenbehalter fiillen

VORSICHT

Erste Inbetriebnahme

A

WARNUNG

2 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

> Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.
> Schlief3en Sie die Abdeckung des Wassertanks.

Der Bohnenbehalter besitzt einen Aromaschutzdeckel. So bleibt das
Aroma lhrer Kaffeebohnen langer erhalten.

Kaffeebohnen, die mit Zusatzstoffen (z.B. Zucker) behandelt sind,
vorgemahlener sowie gefriergetrockneter Kaffee beschédigen das
Mahlwerk.
> Fllen Sie ausschliefflich Kaffeebohnen ohne Nachbehand-
lung in den Bohnenbehalter.

» Offnen Sie die Abdeckung des Bohnenbehalters und entfer-
nen Sie den Aromaschutzdeckel.

> Entfernen Sie Verschmutzungen oder Fremdkdrper, die sich
eventuell im Bohnenbehdlter befinden.

> Fillen Sie Kaffeebohnen in den Bohnenbehélter, schliefen
Sie den Aromaschutzdeckel sowie die Abdeckung des Boh-
nenbehélters.

Lebensgefahr durch Stromschlag bei Betrieb mit schadhaftem Netz-
kabel.
> Nehmen Sie nie ein Gerdt mit Beschadigungen oder schad-
haftem Netzkabel in Betrieb.

Voraussetzung: Der Wassertank und der Bohnenbehélter sind
gefllt.
> Stecken Sie den Netzstecker in eine Netzsteckdose.
> Schalten Sie die IMPRESSA am Netzschalter auf der rechten
Gerateseite ein.
¢ » Driicken Sie die Taste Ein/Aus, um die IMPRESSA einzuschal-
ten.
Der Rotary Switch leuchtet. Im Display erscheint

¢ » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Sprache zu bestti-
gen.

13



2 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Filter einsetzen und
aktivieren

14

Im Display erscheint kurz :::, um die Einstellung zu bestéti-
gen.
die Pflegetaste «« leuchtet.

> Stellen Sie ein Gefél3 unter die Duse.
« > Driicken Sie die Pflegetaste

g .7, das System wird mit Wasser geflllt.

Es erfolgt ein geringer Wasserauslauf aus der Diise.
Der Vorgang stoppt automatisch, im Display erscheint

die Pflegetaste ¢ leuchtet.
> Stellen Sie ein GefaB unter den Kaffeeauslauf.
« > Driicken Sie die Pflegetaste.
@i T, das Gerdt spilt. Der Vorgang stoppt automatisch.
Im Display erscheint ¢, Ihre IMPRESSA ist nun
betriebsbereit.

lhre IMPRESSA muss nicht mehr entkalkt werden, wenn Sie die Fil-
terpatrone CLARIS Blue verwenden.

@ Sie kdnnen den Vorgang »Filter einsetzen« auch online auspro-
bieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den Knowledge
Builder.

Fuhren Sie den Vorgang »Filter einsetzen« ohne Unterbre-
chung durch. So stellen Sie die optimale Funktion lhrer
IMPRESSA sicher.

|l

Voraussetzung: Im Display steht T
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis im Display
F erscheint.
T« » Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¢
wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

- angezeigt

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis -+ .- angezeigt wird.



—

fl‘v}

[0

[T

[0

2 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

> Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz i+, um die Einstellung zu bestati-

, die Pflegetaste «+ leuchtet.

> Entnehmen Sie dem Welcome Pack die Verlangerung zur Fil-
terpatrone.

> Stecken Sie die Verlangerung oben auf eine Filterpatrone
CLARIS Blue.

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Klappen Sie die Filterhalterung auf und setzen Sie die Filter-
patrone mit leichtem Druck in den Wassertank ein.

> SchlieR3en Sie die Filterhalterung. Sie rastet horbar ein.

Nach zwei Monaten ist die Wirkung des Filters erschopft. Stel-
len Sie die Zeitdauer ein mithilfe der Datumsscheibe auf der
Filterhalterung im Wassertank.

> Fillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.
> Stellen Sie ein Gefal (mind. 500 ml) unter die Dise.

Falls Sie die Profi-Cappuccino-Dise verwenden, stellen Sie
den Wahlhebel der Diise auf die Position Dampf &.

> Driicken Sie die Pflegetaste
F 7. Es erfolgt ein Wasserauslauf aus der

Duse.

Sie kdnnen die Filterspulung jederzeit unterbrechen, driicken
Sie hierzu die Pflegetaste .

Das Wasser kann eine leichte Verfarbung aufweisen. Diese ist
weder gesundheitsschadlich noch geschmacksbeeintréchti-
gend.

Die Filterspulung stoppt nach ca. 500 ml automatisch. Im
Display erscheint =, danach wird
angezeigt. Der Filter ist aktiviert.

15



2 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Wasserharte ermitteln i DasEinstellen der Wasserhérte ist nicht moglich, wenn Sie die
und einstellen Filterpatrone CLARIS Blue verwenden und diese im Program-
miermodus aktiviert haben.

Je hérter das Wasser, desto haufiger muss die IMPRESSA entkalkt
werden. Deshalb ist es wichtig, die Wasserharte einzustellen.

Die Wasserharte kann stufenlos zwischen 1° dH und 30° dH einge-
stellt werden. Sie kann ebenso inaktiv gesetzt werden, d.h., die
IMPRESSA meldet nicht, wann sie entkalkt werden muss.

Wasserharte ermitteln Mit dem im Lieferumfang enthaltenen Aquadur®-Teststabchen kon-
nen Sie die Wasserharte ermitteln.

» Halten Sie das Stdbchen kurz (eine Sekunde) unter flie-
Rendes Wasser. Schitteln Sie das Wasser ab.

> Warten Sie ca. 1 Minute.

> Lesen Sie den Wasserhértegrad anhand der Verfarbungen
des Aquadur®-Teststabchens und der Beschreibung auf der
Verpackung ab.
Sie kdnnen jetzt die Wasserhérte einstellen.

auf

Wasserharte einstellen Beispiel: So &ndern Sie die Wasserhérte von
Voraussetzung: Im Display steht :
e » Dricken Sie den Rotary Switch so Iange bis im Display
; erscheint.
© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis : i angezeigt wird.
@ » Drlcken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis & * .+ angezeigt wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besté-
tigen.
Im Display erscheint kurz :::, um die Einstellung zu bestati-
gen.

> » Drehen Sie den Rotary Switch, bis : i angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.
Im Display erschein

16



2 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Mahlwerk einstellen Sie konnen das Mahlwerk stufenlos dem Rostgrad lhres Kaffees
anpassen.
VORSICHT Wenn Sie den Mahlgrad bei ruhendem Mahlwerk einstellen, sind

Schaden am Drehknopf Mahlgradeinstellung nicht auszuschlieBen.
> Verstellen Sie den Mahlgrad nur bei laufendem Mahlwerk.

Die richtige Einstellung des Mahlgrades erkennen Sie daran, dass der
Kaffee gleichmdRig aus dem Kaffeeauslauf flieBt. Zudem entsteht
eine feine, dichte Crema.
Wir empfehlen:
= Fir eine helle Rostung eine feine Einstellung des Mahl-
grades.
= Ist der Mahlgrad zu fein eingestellt, flieRt der Kaffee nur
tropfenweise aus dem Kaffeeauslauf.

= Fir eine dunkle Réstung eine grobe Einstellung des Mahl-
grades.
= Bei einem zu groben Mahlgrad flieBt der Kaffee zu schnell
aus dem Kaffeeauslauf.

Beispiel: So andern Sie den Mahlgrad wéhrend der Zubereitung von
einem Espresso.
» Offnen Sie die Abdeckung des Zubehdrfachs.
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.
© » Bertihren Sie das Symbol Espresso.
Im Display wird ca. 2 Sekunden :
das Symbol Espresso ist aktiv.

: angezeigt,

smrr > Ber(ihren Sie das Symbol Start.
Das Mahlwerk startet, im Display erscheint

17



2 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

/‘

o

Einschalten

18

> Stellen Sie den Drehknopf Mahlgradeinstellung in die
gewiinschte Position, wéhrend das Mahlwerk lauft.
Der Kaffee wird zubereitet, der Mahlgrad ist eingestellt.

> Schlief3en Sie die Abdeckung des Zubehdrfachs.

Voraussetzung: lhre IMPRESSA ist am Netzschalter eingeschaltet.
¢ » Driicken Sie die Taste Ein/Aus, um die IMPRESSA einzuschal-
ten.
Im Display erschein

die Pflegetaste ¢ leuchtet.
> Stellen Sie ein Gefal? unter den Kaffeeauslauf.
« > Driicken Sie die Pflegetaste.
T, das Gerét splilt.
rgang stoppt automatisch, im Display erscheint

Wenn Sie Ihre IMPRESSA ausschalten, wird der Kaffeeauslauf nur
gespult, wenn zuvor eine Kaffeespezialitat zubereitet wurde.

» Stellen Sie ein Gefal3 unter den Kaffeeauslauf.
¢ » Driicken Sie die Taste Ein/Aus.
", der Kaffeeauslauf wird gespuilt.

Die IMPRESSA ist ausgeschaltet.




3 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

3 Lernen Sie die Bedienmaoglichkeiten kennen

Zubereitung
auf Knopfdruck

Eine Kaffeespezialitat auf
Knopfdruck zubereiten

Die IMPRESSA bereitet Innen auf Knopfdruck eine exzellente Kaffee-
oder Milchspezialitat zu. Dartber hinaus haben Sie die Mdglichkeit,
die Kaffeestdrke und -temperatur sowie die Wassermenge lhren
individuellen Wiinschen anzupassen.

In diesem Kapitel lernen Sie anhand von Beispielen alle Bedienmog-
lichkeiten kennen. Um sich mit Ihrer IMPRESSA vertraut zu machen,
empfehlen wir Ihnen, die Angebote dieses Kapitels einmal aktiv zu
nutzen. Es lohnt sich.

Lernen Sie die folgenden Bedienmdglichkeiten kennen:
= Zubereitung auf Knopfdruck
= Einmalige Einstellungen vor und wahrend der Zubereitung
= Wassermenge dauerhaft der Tassengro3e anpassen
= Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

L]

Wahrend eine Kaffeespezialitdt sowie Heillwasser oder Dampf
zubereitet wird, kdnnen Sie die Zubereitung jederzeit abbre-
chen. Driicken Sie hierzu den Rotary Switch @, die Pflege-
taste «« oder bertihren Sie das Symbol Start smrr.

Immer das zuletzt zubereitete Produkt und die dazugehdrige
Kaffeestérke sind aktiv.

[__LJ

@ Wenn Sie es bevorzugen, lhre IMPRESSA spielerisch am Com-
puter kennen zu lernen, so steht Ihnen das interaktive Lern-
programm Knowledge Builder unter www.jura.com zur Verfi-

gung.
Bereiten Sie Ihre favorisierte Kaffeespezialitat auf Knopfdruck zu.

Die Zubereitung aller Kaffeespezialitaten auf Knopfdruck folgt die-
sem Muster.

Beispiel: So bereiten Sie einen Espresso zu.
Voraussetzung: Im Display steh :

19



3 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

> Stellen Sie eine Espressotasse unter den Kaffeeauslauf.
£ » Beriihren Sie das Symbol Espresso.
Im Display wird ca. 2 Sekunden
Das Symbol Espresso ist aktiv.

: angezeigt.

smer > Beriihren Sie das Symbol Start.
DieZubereitungstartet.ImDisplayerscheint .
Die voreingestellte Wassermenge fliel3t in die Tasse. Den
aktuellen Stand der Zubereitung kdnnen Sie am Fortschritts-
balken mitverfolgen.
Die Zubereitung stoppt automatisch, im Display erscheint

Zwei Kaffeespezialitaten auf ~ Beispiel: So bereiten Sie zwei Espressi zu.
Knopfdruck zubereiten Voraussetzung: Im Display steht :
) > Stellen Sie zwei Espressotassen unter den Kaffeeauslauf.

I .
T
|

£ » Beriihren Sie das Symbol Espresso zwei Mal (innerhalb von
zwei Sekunden).

Im Display erscheint :
smer > Beriihren Sie das Symbol Start |nnerhalb von zwei Sekun-
den, wéhrend : angezeigt wird.

Die Zubereitung startet. Die voreingestellte Wassermenge
flieBt in die Tassen. Den aktuellen Stand der Zubereitung
konnen Sie am Fortschrittsbalken mitverfolgen.

Die Zubereltung stoppt automatisch, im Display erscheint

Einmalige Einstellun- Sie kdnnen die Kaffeestérke vor der Zubereitung dndern. Folgende
gen vor und wahrend Kaffeestérken kénnen fiir 1 Ristretto, 1 Espresso und 1 Kaffee gewahlt
der Zubereitung werden:

= Mild#

= Normal #=
= Stark 22

i Die voreingestellte Wassermenge kénnen Sie wéihrend der
Zubereitung durch Drehen des Rotary Switch verandern.

Die einmaligen Einstellungen vor und wahrend der Zubereitung fol-
gen immer diesem Muster.

20



3 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

Kaffeestarke vor der Beispiel: So bereiten Sie einen starken Kaffee zu.
Zubereitung &ndern Voraussetzung: Im Display steht H
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf
> Beriihren Sie das Symbol Stark.
Im Display wird ca. 2 Sekunden :
Symbol Stark ist aktiv.
L2 » Beriihren Sie das Symbol Kaffee.
Im Display wird ca. zwei Sekunden :
Das Symbol Kaffee ist aktiv.

Y
(\1\)

¢ angezeigt. Das

" angezeigt.

smer > Ber(ihren Sie das Symbol Start.
Die Zubereitung startet. Im Display erscheint :
Die voreingestellte Wassermenge flieBt in die Tasse. Den
aktuellen Stand der Zubereitung kdnnen Sie am Fortschritts-
balken mitverfolgen.
Die Zubereitung stoppt automatisch, im Display erscheint

Wassermenge wahrend der  Beispiel: So bereiten Sie einen Kaffee mit :

Zubereitung &ndern Voraussetzung: Im Display steht &5

> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf

£ » Beriihren Sie das Symbol Kaffee.

Im Display wird ca. 2 Sekunden :
Symbol Kaffee ist aktiv.

- angezeigt. Das

st > Ber(ihren Sie das Symbol Start.
Die Zubereitung startet. Im Display erscheint :
@3 » Drehen Sie den Rotary Switch wahrend der Zubereitung, bis
i “ii. angezeigt wird.
Die eingestellte Wassermenge flieRt in die Tasse.
Die Zubereitung stoppt automatisch, im Display erscheint

Wassermenge dauer- Sie kdnnen die Wassermenge aller Kaffeespezialitaten sowie Heif3-

haft der Tassengrof3e wasser und Dampf ganz einfach und dauerhaft an die TassengréRe

anpassen anpassen. Wie im folgenden Beispiel stellen Sie die Wassermenge
ein Mal ein. Bei allen weiteren Zubereitungen flieBt immer diese
Menge aus.

21



3 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

Dauerhafte Einstellun-
gen im Programmier-
modus

22

Die dauerhafte Anpassung der Wassermenge an die Tassengrof3e
aller Kaffeespezialitdten sowie von HeiBwasser und Dampf folgt die-
sem Muster.

Beispiel: So stellen Sie die Wassermenge flir einen Kaffee dauerhaft
ein.
Voraussetzung: Im Display steht
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf
£ » Beriihren Sie das Symbol Kaffee.
Im Display wird ca. 2 Sekunden
Symbol Kaffee ist aktiv.

- angezeigt. Das

smer > Berlihren Sie das Symbol Start ca. 3 Sekunden, bis im Dis-
play :: = erscheint.
Die Zubereitung startet und der Kaffee flie3t in die Tasse.
smer > Beriihren Sie das Symbol Start, sobald sich gentigend Kaffee
in der Tasse befindet.
Die Zubereitung stoppt. Im Display erscheint kurz :::. Die
eingestellte Wassermenge fur einen Kaffee ist dauerhaft
gespeichert. Im Display erschein

Sie kdnnen diese Einstellung jederzeit &ndern, indem Sie den
Vorgang wiederholen.

Sie kdnnen die Wassermenge aller Kaffeespezialititen auch
im Programmiermodus im Programmpunkt
dauerhaft einstellen.

[0

[0

Im Programmiermodus kdnnen Sie dauerhafte Einstellungen vor-
nehmen. Andern Sie beispielsweise Produkteinstellungen wie Aroma
und Wassermenge oder stellen Sie einen Energiesparmodus ein.
Durch einfaches Drehen und Dricken des Rotary Switch navigieren
Sie durch die Ubersichtlichen Programmpunkte und speichern die
gewlinschten Einstellungen dauerhaft.



3 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

Sie kdnnen mit dem Rotary Switch folgende Einstellungen vorneh-

men:

Programmpunkt

Unterpunkt

Erlauterung

(nur wenn Filter
aktiviert ist),

i (nur wenn
Filter nicht aktiviert ist)

» Wahlen Sie das gewiinschte Pflegeprogramm
aus.

Wenn Sie keine Aktion ausfiihren, wird der Pro-
grammiermodus nach ca. 5 Sekunden automa-
tisch verlassen.

> Wahlen Sie Ihre Einstellungen fir die Kaffee-
spezialitdten sowie fur HeilRwasser und Dampf.

> Wahlen Sie, ob Sie lhre IMPRESSA mit oder
ohne Filterpatrone CLARIS Blue betreiben.

(nur wenn Filter

nicht aktiviert ist)

» Stellen Sie die Wasserharte ein.

> Wahlen Sie einen Energiesparmodus.

» Stellen Sie ein, nach welcher Zeit sich die
IMPRESSA automatisch ausschalten soll.

> Stellen Sie ein, ob die Einschaltspiilung
manuell ausgeldst werden muss oder automa-
tisch ausgeldst wird.

> Stellen Sie die dauerhaft eingestellten Werte
aller Produkte auf Werkseinstellung zurick.

» Behalten Sie den Uberblick tiber alle zubereite-
ten Produkte und rufen Sie den Pflegestatus ab.

> Wahlen Sie die Einheit der Wassermenge.

> Wahlen Sie Ihre Sprache.

> Verlassen Sie den Programmiermodus.

Die Einstellungen im Programmiermodus folgen immer dem glei-

chen Muster.

23



3 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

24

Beispiel: So &ndern Sie das Aroma von einem Espresso von

Voraussetzung Im Display steht

10)

g

=

0]
s

» > Drehen Sie den Rotary Switch, bis

> » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :

» » Drehen Sie den Rotary Switch, bis

i auf

> Drlicken Sie den Rotary Switch so Iange bis ¢
erscheint.

angezeigt
wird.

» > Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt

einzusteigen.

Im néchsten Schritt wéhlen Sie das Produkt, fir das Sie die
Einstellung vornehmen wollen.

Um die Einstellung des Doppelprodukts vorzunehmen, beriih-
ren Sie das jeweilige Symbol zwei Mal innerhalb von zwei
Sekunden.

> Beriihren Sie das Symbol Espresso.
Im Display wird ca. 2 Sekunden :

: angezeigt.

i angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

' angezeigt
wird.

» > Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.

Im Display erscheint kurz :::, um die Einstellung zu bestéti-
gen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bi angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis : i angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.




4 Zubereitung auf Knopfdruck

4 Zubereitung auf Knopfdruck

Ristretto, Espresso und

In diesem Kapitel erfahren Sie, wie Sie Kaffee- und Milchspezialitaten
sowie HeiBwasser ohne weitere Einstellungen zubereiten.

Im Kapitel 3 »Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen« lernen
Sie, die Einstellungen lhren individuellen Wiinschen entsprechend
anzupassen. Oder Sie nutzen Kapitel 5 »Dauerhafte Einstellungen im
Programmiermodusc.

1 Wahrend eine Kaffeespezialitat sowie HeiRwasser oder Dampf
zubereitet werden, kdnnen Sie die Zubereitung jederzeit
abbrechen. Driicken Sie hierzu den Rotary Switch @, die Pfle-
getaste «« oder beruhren Sie das Symbol Start smr,

Vor der Zubereitung kénnen Sie die Kaffeestérke der Einzel-
produkte wahlen: mild 2, normal 2z oder stark 2%.

Wahrend der Zubereitung kdnnen Sie die voreingestellte
Wassermenge durch Drehen des Rotary Switch verdndern.

—io

[_LJ

@ Sie konnen die Zubereitung der Kaffeespezialititen auch
online ausprobieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den
Knowledge Builder.

Die Zubereitung aller Kaffeespezialitaten (Ristretto 2, Espresso &
und Kaffee ) folgt diesem Muster.

Beispiel: So bereiten Sie einen Kaffee zu.
» Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.
£ » Beriihren Sie das Symbol Kaffee.
Im Display wird ca. 2 Sekunden :
Symbol Kaffee ist aktiv.

- angezeigt. Das

st > Ber(ihren Sie das Symbol Start.
Die Zubereitung startet. Im Display erscheint : .
Die voreingestellte Wassermenge flief3t in die Tasse. Den
aktuellen Stand der Zubereitung kdnnen Sie am Fortschritts-
balken mitverfolgen.
Die Zubereitung stoppt automatisch, im Display erscheint

25



4 Zubereitung auf Knopfdruck

Zwei Kaffeespezialitaten auf
Knopfdruck zubereiten

Cappuccino

26

Zwei Tassen Kaffee bereiten Sie entsprechend zu: Stellen Sie zwei
Tassen unter den Kaffeeauslauf und beriihren Sie zwei Mal das Sym-
bol Kaffee 2 (innerhalb von zwei Sekunden). Beriihren Sie das
Symbol Start smrrinnerhalb von zwei Sekunden, um die Zubereitung
zu starten.

Fur einen Cappuccino mussen Sie zunachst Milch aufschdumen mit-
hilfe der Cappuccino-Dise. Danach bereiten Sie einen Espresso
direkt in den Milchschaum zu.

i Der folgende Ablauf gilt fiir die Profi- und die Easy-Cappuc-

5]

=]

[0

i

cino-Duse.

» Entfernen Sie die Schutzkappe von der Cappuccino-Duse.

> Schlief3en Sie den Milchansaugschlauch an der Dise an.

» Stecken Sie das andere Ende des Milchansaugschlauchs in
einen Tetrapak Milch oder verbinden Sie es mit einem Milch-
behélter.

> Stellen Sie eine Tasse unter die Duse.

> Falls Sie die Profi-Cappuccino-Diise verwenden, stellen Sie
den Wahlhebel der Diise auf Position Milchschaum ©.

> Beriihren Sie das Symbol Dampf.

Sobald das Gerat aufgeheizt ist, erscheint
» BerUhren Sie nochmals das Symbol Dampf.
", der Milchschaum wird zubereitet. Den aktuellen
Stand der Zubereitung kénnen Sie am Fortschrittsbalken
mitverfolgen.
Die Zubereitung stoppt automatisch nach Erreichen der

voreingestellten Dampfmenge.

Die Zubereitung von Milchschaum kdnnen Sie jederzeit unter-
brechen. Driicken Sie hierzu den Rotary Switch ¢, die Pflege-
taste « oder bertihren Sie das Symbol Start smrr,

Innerhalb von ca. 40 Sekunden kénnen Sie weiterhin Milch-
schaum zubereiten. Ansonsten muss das Gerat erneut aufhei-
zen.



Iy

i

Vorgemahlener Kaffee

4 Zubereitung auf Knopfdruck

» Verschieben Sie die Tasse unter den Kaffeeauslauf.
© » Bertihren Sie das Symbol Espresso.
Im Display wird ca. 2 Sekunden :
Das Symbol Espresso ist aktiv.

: angezeigt.

st > Ber{ihren Sie das Symbol Start.
DieZubereitungstartet.ImDisplayerscheint : .
Die voreingestellte Wassermenge flie3t in die Tasse. Die
Zubereitung stoppt automatisch, im Display erscheint

Damit die Cappuccino-Dise einwandfrei funktioniert, sollten Sie
diese regelmé&Rig spiilen und reinigen (siehe Kapitel 6 »Pflege — Cap-
puccino-Disex).

Sie haben die Mdglichkeit, tiber den Einfulltrichter fur vorgemahle-
nen Kaffee eine zweite, beispielsweise koffeinfreie Kaffeesorte zu
verwenden.

i Fiillen Sie nie mehr als zwei gestrichene Dosierloffel vorge-
mahlenen Kaffee ein.

i Verwenden Sie nicht zu fein vorgemahlenen Kaffee. Dieser

kann das System verstopfen und der Kaffee lauft nur tropfen-

weise durch.

Wenn Sie zu wenlg vorgemahlenen Kaffee eingefiillt haben,

wird : angezeigt und die IMPRESSA

bricht den Vorgang ab.

Die gewlnschte Kaffeespezialitdit muss innerhalb von ca.

1 Minute nach Einfiillen des vorgemahlenen Kaffees zubereitet

werden. Ansonsten bricht die IMPRESSA den Vorgang ab und

ist wieder betriebsbereit.

0]

L]

Die Zubereitung aller Kaffeespezialitdten mit vorgemahlenem Kaf-
fee folgt diesem Muster.

Beispiel: So bereiten Sie eine Tasse Kaffee mit vorgemahlenem Kaf-
fee zu.
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.
» Offnen Sie die Abdeckung des Zubehérfachs, entnehmen
Sie den Dosierloffel fiir vorgemahlenen Kaffee und schlieBen
Sie die Abdeckung wieder.
27



4 Zubereitung auf Knopfdruck

Milch aufschaumen
und erwarmen mit der
Profi-Cappuccino-Duse

28

s

START

i

=]

5]

» Offnen Sie die Abdeckung des Einfiilltrichters fiir vorgemah-
lenen Kaffee.

> Fillen Sie einen gestrichenen Dosierloffel vorgemahlenen
Kaffee in den Einfllltrichter.

» Schliel3en Sie die Abdeckung des Einfiilltrichters fiir vorge-
mahlenen Kaffee.

> Berlihren Sie das Symbol Kaffee.
Im Display erscheint : :
> Beriihren Sie das Symbol Start.
Die Zubereitung startet. Die voreingestellte Wassermenge
flieBtin die Tasse. Den aktuellen Stand der Zubereitung kon-
nen Sie am Fortschrittshalken mitverfolgen. Die Zuberei-
tung stoppt automatisch, im Display erscheint :

» Entfernen Sie die Schutzkappe von der Cappuccino-Duse.

» Schlie3en Sie den Milchansaugschlauch an der Diise an.

» Stecken Sie das andere Ende des Milchansaugschlauchs in
einen Tetrapak Milch oder verbinden Sie es mit einem Milch-
behélter.

» Stellen Sie eine Tasse unter die Diise.
> Stellen Sie den Wahlhebel der Dise auf Position Milch-
schaum ©.

Wenn Sie die Milch erwarmen wollen, stellen Sie den Wahl-
hebel der Diise auf die Position Milch [3.

> Beruihren Sie das Symbol Dampf.

Sobald das Gerat aufgeheizt ist, erscheint
> Beriihren Sie nochmals das Symbol Dampf.

i 7, der Milchschaum wird zubereitet. Den aktuellen
Stand der Zubereitung kdnnen Sie am Fortschrittsbalken
mitverfolgen.




Milch aufschaumen
mit der Easy-Cappuc-
cino-Dise

B =

Il T

j—io

[T

4 Zubereitung auf Knopfdruck

Die Zubereitung stoppt automatisch nach Erreichen der
voreingestellten Dampfmenge.

Die Zubereitung von Milchschaum kénnen Sie jederzeit unter-
brechen. Driicken Sie hierzu den Rotary Switch ¢, die Pflege-
taste «+ oder bertihren Sie das Symbol Start smrr,

Innerhalb von ca. 40 Sekunden kénnen Sie weiterhin Milch-
schaum zubereiten oder Milch erwarmen.

Damit die Cappuccino-Duse einwandfrei funktioniert, sollten Sie
diese regelméaRig splilen und reinigen (siehe Kapitel 6 »Pflege — Cap-
puccino-Disex).

&

=)

j—io

[T

> Entfernen Sie die Schutzkappe von der Cappuccino-Dise.

> Schlief3en Sie den Milchansaugschlauch an der Diise an.

> Stecken Sie das andere Ende des Milchansaugschlauchs in
einen Tetrapak Milch oder verbinden Sie es mit einem Milch-
behélter.

> Stellen Sie eine Tasse unter die Diise.
> Beriihren Sie das Symbol Dampf.

Sobald das Gerat aufgeheizt ist, erscheint
> Berlihren Sie nochmals das Symbol Dampf.
, der Milchschaum wird zubereitet. Den aktuellen
Stand der Zubereitung kénnen Sie am Fortschrittsbalken
mitverfolgen.
Die Zubereitung stoppt automatisch nach Erreichen der
voreingestellten Dampfmenge.

Die Zubereitung von Milchschaum kénnen Sie jederzeit unter-
brechen. Driicken Sie hierzu den Rotary Switch ¢, die Pflege-
taste «+ oder bertihren Sie das Symbol Start smrr,

Innerhalb von ca. 40 Sekunden kénnen Sie weiterhin Milch-
schaum zubereiten.

29



4 Zubereitung auf Knopfdruck

HeilRwasser

A

VORSICHT

30

Damit die Cappuccino-Dise einwandfrei funktioniert, sollten Sie
diese regelméaRig spilen und reinigen (siehe Kapitel 6 »Pflege — Cap-
puccino-Dusex).

Verwenden Sie die HeiRwasserdiise, um einen perfekten Wasser-
fluss zu erhalten. Die HeiRwasserdiise finden Sie unter der Abde-
ckung des Zubehdrfachs.

Bei der Zubereitung von HeiRwasser kénnen Sie folgende Tempera-
turen wahlen:

= Niedrig
= Normal
= Heil}

Verbrihungsgefahr durch heil3e Wasserspritzer.
> Vermeiden Sie direkten Hautkontakt.

Wechseln Sie zuerst die Diise:
> Ziehen Sie die Cappuccino-Diise mit einer leichten Drehbe-
wegung vorsichtig vom Connector System® ab.

» Offnen Sie die Abdeckung des Zubehorfachs, entnehmen
Sie die HeilRwasserdiise und schlieBen Sie die Abdeckung
wieder.

» Stecken Sie die HeiBwasserdiise unter leichtem Drehen an
das Connector System®.

> Stellen Sie eine Tasse unter die Heiwasserduse.

Y » Beriihren Sie das Symbol HeiRwasser.
Im Display erschein danach wird kurz die Tem-
peratur angezeigt, z.B. ¢

Durch mehrmaliges Beriihren des Symbols HeiBwasser (inner-
halb ca. 2 Sekunden) kénnen Sie die Temperatur individuell
einstellen. Diese Einstellung wird nicht gespeichert.

i

HeiRes Wasser flieRt in die Tasse. Den aktuellen Stand der
Zubereitung kénnen Sie am Fortschrittsbalken mitverfol-
gen.

Die Zubereitung stoppt automatisch, im Display erscheint




5 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

5 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Produkte Unter dem Programmpunkt : i konnen Sie individuelle
Einstellungen fir alle Kaffeespezialitdten sowie fir HeiBwasser und
Dampf vornehmen.

Folgende Einstellungen kénnen Sie dauerhaft vornehmen:

Produkt Menge Aroma Temperatur

1 Ristretto

2 Ristretti
(pro Tasse)

1 Espresso

2 Espressi

1 Kaffee
2 Kaffee

HeilRBwasser

Dampf

Die dauerhaften Einstellungen im Programmiermodus folgen
immer dem gleichen Muster.

Beispiel: So &ndern Sie die Wassermenge von 1 Kaffee von :

... und die Temperatur von i.auf -

th » Dricken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

angezeigt

Im nachsten Schritt wahlen Sie das Produkt, fiir das Sie die
Einstellung vornehmen wollen.

[T

3l



5 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

32

i

s

4

Um die Einstellung des Doppelprodukts vorzunehmen, beriih-
ren Sie das jeweilige Symbol zwei Mal innerhalb von 2 Sekun-
den.

> Berihren Sie das Symbol Kaffee.
Im Display wird ca. 2 Sekunden :

» Drilicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

.. (Beispiel)

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis
wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz .

ii. angezeigt

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis *
zeigt wird.

> Drlcken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

: ange-

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis : angezeigt wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz .

> Drehen Sie den Rotary Switch, bi i angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis : i angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.




Energiesparmodus

5 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Im Programmpunkt = kann ein Energiesparmodus
(Energy Save Mode, E.S.M.©) dauerhaft eingestellt werden:

= Alle Kaffeeprodukte sowie Heif3wasser kdnnen ohne Warte-
zeit zubereitet werden.
= Vor Dampfzubereitung heizt das Gerét auf.

= |hre IMPRESSA schaltet ca. 5 Minuten nach der letzten Zube-
reitung auf Spartemperatur und ist nicht in Bereitschaft.
Befindet sich das Gerat auf Spartemperatur, so wird dies im
Display durch die Meldung : = angezeigt.

= Vor Kaffee-, HeilBwasser- oder Dampfzubereitung heizt das
Gerat auf.

Beispiel: So &ndern Sie den Energiesparmodus von :

> Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.
@3 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

D)
A

o

© - angezeigt

@y » Drehen Sie den Rotary Switch, bis i

.+ angezeigt
wird.

¢ » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.

Im Display erscheint kurz s

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis # : ¥ angezeigt wird.
& » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

33



5 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Automatisches Aus- Durch das automatische Ausschalten Ihrer IMPRESSA konnen Sie

schalten Energie sparen. Ist die Funktion aktiviert, so schaltet sich Ihre
IMPRESSA nach der letzten Aktion am Gerét automatisch nach der
eingestellten Zeit aus.

i Das automatische Ausschalten konnen Sie einstellen auf
15 Minuten oder 0,5-15 Stunden.

Beispiel: So andern Sie das automatische Ausschalten von :
auf
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.
© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis
wird.
@ » Drlcken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

- angezeigt

©» »Drehen Sie den Rotary Switch, bis :

i angezeigt
wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besté-
tigen.

Im Display erscheint kurz :::-.

> » Drehen Sie den Rotary Switch, bis : i angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Spilung Sie kdnnen einstellen, ob die Einschaltspilung manuell ausgeldst
werden muss oder automatisch erfolgt.

Beispiel: So stellen Sie ein, dass die Einschaltspilung automatisch
nach dem Einschalten ausgeldst wird.
@ » Dricken Sie den Rotary Switch so lange, bis

erscheint.
3 > Drehen Sie den Rotary Switch, bis : : angezeigt
wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

34



5 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis

angezeigt
wird.

& » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.

Im Display erscheint kurz i

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis T angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Einstellungen auf Im Programmpunkt konnen Sie verschiedene Einstellun-
Werkseinstellung gen auf Werkseinstellung zuriicksetzen:
zurlicksetzen .

= Die Einstellungen (Wassermenge, Aroma, Temperatur) jedes
Produkts kénnen einzeln auf Werkseinstellung zuriickge-
setzt werden. Das entsprechende Doppelprodukt wird eben-
falls auf Werkseinstellung zurlickgesetzt.

= Die Einstellungen (Wassermenge, Aroma, Temperatur) aller
Produkte werden auf Werkseinstellung zuriickgesetzt.

= Alle Kundeneinstellungen werden auf Werkseinstellung
zurlickgesetzt. Danach schaltet sich Ihre IMPRESSA aus.

Beispiel: So stellen Sie die Werte von »Espresso« auf Werkseinstel-
lung zuriick.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis &
erscheint.
© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis

i angezeigt wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

&

> Bertihren Sie das Symbol Espresso.
Im Display erscheint kurz ::, die Einstellungen von
»Espresso« sind auf Werkseinstellung zurlickgesetzt.

35



5 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Informationen und
Pflegestatus abfragen

36

(@)

(&

O]
7

Im Programmpunkt :

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis : i angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis : i angezeigt wird.

. » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus

Zu verlassen.

: konnen Sie folgende Informationen

abfragen:

[0

[0

[0

» > Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis

> » Drehen Sie den Rotary Switch, bis

Anzahl der zubereiteten Kaffeespezialitdten sowie HeiBwasser
und Dampf

Pflegestatus und Anzahl der durchgefiihrten Pflegepro-
gramme (Reinigung, Entkalkung, Filterwechsel)
Software-Version

erscheint.

i angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

» > Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt

einzusteigen.
Im Display wird die Gesamtzahl der zubereiteten Kaffeespe-
zialitdten angezeigt.

Durch Bertihren der einzelnen Symbole der Kaffeespeziali-
téten sowie von HeiBwasser und Dampf wird die jeweilige
Anzahl der zubereiteten Produkte angezeigt.

Um die Anzahl der zubereiteten Doppelprodukte abzufragen,
bertihren Sie das jeweilge Symbol der Kaffeespezialitat zwei
Mal innerhalb von zwei Sekunden.

Offnen Sie die Abdeckung des Einfiilltrichters fiir vorgemah-
lenen Kaffee, um diese Anzahl abzufragen.

» Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.



5 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

@3 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis
wird.

i angezeigt

Drehen Sie den Rotary Switch weiter, um zu den jeweils durch-
geflihrten Entkalkungen und Filterwechseln zu gelangen.

[0

@ > Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.
Im Display erscheint die Anzahl der durchgefiihrten Reini-
gungen.

Zusatzlich zur Anzahl durchgefiihrter Pflegeprogramme kann
durch Drehen des Rotary Switch der jeweilige Pflegestatus
angezeigt werden. Die ausgefullten Késtchen zeigen den Pfle-
gestatus. Sind alle Kastchen ausgefillt, verlangt Ihre IMPRESSA
das jeweilige Pflegeprogramm.

[0

e
(o

» Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis T angezeigt wird.
@ » Dricken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis & % " angezeigt wird.
& » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Einheit Wassermenge  Sie konnen die Einheit der Wassermenge von »mi« auf »oz« &ndern.

Beispiel: So &ndern Sie die Einheit der Wassermenge von .. auf

@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis &

erscheint.
@3 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¢ . angezeigt
wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

37



5 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Sprache

38

D

()

&
87

e a
7 ;)

» » Drehen Sie den Rotary Switch, bis

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis 3% angezeigt wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besté-

tigen.
Im Display erscheint kurz .

T angezeigt wird.
» Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

In diesem Programmpunkt kdnnen Sie die Sprache lhrer IMPRESSA
einstellen.

Beispiel: So andern Sie die Sprache von

Voraussetzung Im Display steht

/«i\*
()

» » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :

» » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :

> Driicken Sie den Rotary Switch so Iange bis ¢
erscheint.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

angezeigt

i angezeigt
wird.

» > Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-

tigen.
Im Display erscheint kurz .

T angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.




6 Pflege

6 Pflege

lhre IMPRESSA verfligt Uber folgende integrierte Pflegepro-
gramme:

i

Gerat spllen
Filter wechseln
Gerét reinigen
Gerat entkalken

Fuhren Sie die Reinigung, die Entkalkung oder den Filterwech-
sel durch, wenn diese im Display angezeigt werden.

Pflegetipps Damit Sie lange Freude an Ihrer IMPRESSA haben und um stets die
optimale Kaffeequalitat sicherzustellen, sollte das Gerat taglich
gepflegt werden.

Gehen Sie dabei wie folgt vor:

Leeren Sie den Kaffeesatzbehdlter und die Restwasserschale.
Spulen Sie diese mit warmem Wasser.

Spulen Sie den Wassertank mit klarem Wasser.

Zerlegen und splilen Sie die Duse (siehe Kapitel 6 »Pflege —
Cappuccino-Duise zerlegen und sptilenc).

Wischen Sie die Gerateoberfldche mit einem sauberen, wei-
chen, feuchten Tuch (z.B. Mikrofaser) ab.

Gerat spiilen Beim Einschalten der IMPRESSA wird nach dem Aufheizen eine Spii-
lung verlangt oder automatisch ausgeldst. Im Programmiermodus
kénnen Sie einstellen, ob die Einschaltspulung manuell ausgelst
werden muss oder automatisch erfolgt (siehe Kapitel 5 »Dauerhafte
Einstellungen im Programmiermodus — Spilungen).

Beim Ausschalten der IMPRESSA wird der Spilvorgang automatisch
ausgelost.

Sie kdnnen den Spullvorgang jederzeit manuell auslésen.

39



6 Pflege

Filter wechseln

Wechsel nach Aufforderung

40

Voraussetzung: Im Display steht

®

[0

j=ie

[0

> Stellen Sie ein Gefal3 unter den Kaffeeauslauf

> Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis ¥
erscheint.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Spllvorgang auszu-
16sen.

.1, es flieBt Wasser aus dem Kaffeeauslauf.

Die Spulung stoppt automatisch, lhre IMPRESSA ist betriebs-

bereit.

Nach dem Durchfluss von 50 Litern Wasser durch den Filter ist
dessen Wirkung erschopft. lhre IMPRESSA verlangt einen Fil-
terwechsel.

Nach zwei Monaten ist die Wirkung des Filters erschopft. Stel-
len Sie die Zeitdauer ein mithilfe der Datumsscheibe auf der
Filterhalterung im Wassertank.

Wenn die Filterpatrone CLARIS Blue nicht aktiviertist, erscheint
keine Aufforderung zum Filterwechsel.

Sie kdnnen den Vorgang »Filter wechseln« auch online auspro-
bieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den Knowledge
Builder.

So ersetzen Sie die Filterpatrone CLARIS Blue bei Aufforderung lhrer
IMPRESSA.

Voraussetzung: Im Display wird

und die Pflegetaste « leuchtet.

‘
W
Yy

> Driicken Sie die Pflegetaste.

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Klappen Sie die Filterhalterung auf.

» Entfernen Sie die alte Filterpatrone und die Verlangerung.

> Stecken Sie die Verldngerung oben auf eine neue Filter-
patrone.



6 Pflege

> Setzen Sie die Filterpatrone mit leichtem Druck in den Was-
— sertank ein.

\ > Schlie3en Sie die Filterhalterung. Sie rastet horbar ein.

‘ > Fullen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

> Stellen Sie ein Gefal (mind. 500 ml) unter die Dise.

Falls Sie die Profi-Cappuccino-Duse verwenden, stellen Sie
den Wahlhebel der Diise auf die Position Dampf &.

j—io

« > Drlcken Sie die Pflegetaste.
“““ ", es erfolgt ein Wasserauslauf aus der

Dise.

i Sie konnen die Filterspiilung jederzeit unterbrechen. Drii-
cken Sie hierzu die Pflegetaste ¢

i Das Wasser kann eine leichte Verfarbung aufweisen. Diese ist
weder gesundheitsschadlich noch geschmacksbeeintréchti-
gend.

Die Filterspllung stoppt nach ca. 500 ml automatisch. Die
IMPRESSA heizt auf und ist wieder betriebsbereit.
Manueller Filterwechsel Sie kénnen den Vorgang »Filter wechseln« manuell auslésen.

Voraussetzung: Der Filter ist aktiviert und im Display steht

» > Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.

@ > Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt

einzusteigen.

© »Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¥
wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.

© angezeigt

> Fahren Sie fort mit der zweiten Handlungsaufforderung
(gekennzeichnet durch »), wie sie unter »Wechsel nach Auf-
forderung« beschrieben ist.

41



6 Pflege

Gerat reinigen

VORSICHT

Reinigen nach Aufforderung

Nach 200 Kaffeezubereitungen oder 80 Einschaltspulungen ver-
langt die IMPRESSA eine Reinigung.

Schaden am Gerat und Rickstande im Wasser sind durch falsche
Reiniger nicht auszuschlief3en.
> Verwenden Sie ausschlieRlich original JURA-Pflegeprodukte.

42

Das Reinigungsprogramm dauert ca. 20 Minuten.
Unterbrechen Sie das Reinigungsprogramm nicht. Die Reini-
gungsqualitat wird dadurch beeintréachtigt.
JURA-Reinigungstabletten sind im Fachhandel erhaltlich.

o jmmie

e

@ Sie kdnnen den Vorgang »Gerét reinigen« auch online auspro-
bieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den Knowledge
Builder.

Voraussetzung: Im Display wird
zeigt, die Pflegetaste «+ leuchtet.
« > Driicken Sie die Pflegetaste.

ange-

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter
und setzen Sie diese wieder ein.
§ i, die Pflegetaste « leuchtet.
> Stellen Sie ein GefaB unter den Kaffeeauslauf.
« > Driicken Sie die Pflegetaste.
+, es flieBt Wasser aus dem Kaffeeauslauf.
Der Vorgang unterbricht,
» Offnen Sie die Abdeckung des Einfiilltrichters fiir vorgemah-
lenen Kaffee.

> Werfen Sie eine JURA-Reinigungstablette in den Einfulltrich-
ter.
> Schliel3en Sie die Abdeckung des Einfilltrichters.
: die Pflegetaste « leuchtet.
LN Drucken Sie d|e Pflegetaste
T, es flieRt mehrmals Wasser aus dem Kaffeeaus-

lauf.
Der Vorgang unterbricht, :




6 Pflege

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.
Die Reinigung ist abgeschlossen. Die IMPRESSA ist wieder
betriebshereit.

Manuelles Reinigen Sie kbnnen den Vorgang »Gerdt reinigen« manuell auslésen.

Voraussetzung: Im Display steht
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so Iange bis
erscheint.

» Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

A
[

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
wird.
% » Driicken Sie den Rotary Switch.

angezeigt

A
(S

> Fahren Sie fort mit der zweiten Handlungsaufforderung
(gekennzeichnet durch »), wie sie unter »Reinigen nach Auf-
forderung« beschrieben ist.

Gerat entkalken Die IMPRESSA verkalkt gebrauchsbedingt und verlangt automatisch
eine Entkalkung. Die Verkalkung héngt vom Hértegrad lhres Was-
sers ab.

Reizungen durch Haut- und Augenkontakt mit dem Entkalkungs-
A mittel sind nicht auszuschlieRen.
VORSICHT > Vermeiden Sie Haut- und Augenkontakt.
> Spllen Sie Entkalkungsmittel nach Haut- oder Augenkontakt
mit klarem Wasser ah. Nach Augenkontakt Arzt aufsuchen.

VORSICHT Schaden am Gerdt und Rickstande im Wasser durch falsche Entkal-
kungsmittel sind nicht auszuschlief3en.
> Verwenden Sie ausschlief3lich original JURA-Pflegeprodukte.

VORSICHT Bei Unterbrechung des Entkalkungsvorgangs sind Schaden am
Gerét nicht auszuschlielen.
> Fihren Sie die Entkalkung komplett durch.

43



6 Pflege

VORSICHT

Entkalken nach Aufforde-
rung

Schéden an empfindlichen Flachen (z.B. Marmor) durch Kontakt mit
Entkalkungsmittel sind nicht auszuschlief3en.
> Entfernen Sie Spritzer sofort.

oL
LI

44

Das Entkalkungsprogramm dauert ca. 45 Minuten.
JURA-Entkalkungstabletten sind im Fachhandel erhaltlich.
Wenn Sie eine Filterpatrone CLARIS Blue verwenden und diese
aktiviert ist, erscheint keine Aufforderung zum Entkalken.

e jmie jmmie

@ Sie kdnnen den Vorgang »Gerét entkalken« auch online aus-
probieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den Knowledge
Builder.

und

Voraussetzung: Im Display steht
die Pflegetaste « leuchtet.
« > Driicken Sie die Pflegetaste.

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Losen Sie den Inhalt einer Blister-Schale (drei JURA-Entkal-
kungstabletten) in einem Gefal vollstdndig in 500 ml Was-
ser auf. Dies kann einige Minuten dauern.

> Fiillen Sie die Lésung in den leeren Wassertank und setzen
Sie ihn ein.

7, die Pflegetaste « leuchtet.
> Entfernen Sie die Cappuccino-Diise vom Connector Sys-
tem®.
> Stellen Sie ein Gefal? (mind. 500 ml) unter das Connector
System®.
« > Driicken Sie die Pflegetaste.

Es flieRt mehrmals Wasser aus dem Connector System®. Die

Pflegetaste blinkt wahrend des Entkalkungsvorgangs.

Der Vorgang stoppt automatisch
> Leeren Sie das Gefall unter dem Connector System©




6 Pflege

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.

> Entfernen Sie den Wassertank und spuilen Sie ihn griindlich
aus.
> Fillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.
die Pflegetaste «- leuchtet.
> Setzen Sie die Cappuccino-Diise wieder auf.
> Stellen Sie je ein GefaR unter die Diise und den Kaffeeaus-
lauf.
« > Drlcken Sie die Pflegetaste.
i, es fliel$st Wasser aus der Duse und dem Kaf-

feeauslauf.

Der Vorgang stoppt automatisch, :
> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter

und setzen Sie diese wieder ein.

Der Entkalkungsvorgang ist abgeschlossen. Die IMPRESSA

heizt auf und ist wieder betriebsbereit.

i ImFalle eines unvorhergesehenen Abbruchs des Entkalkungs-
vorgangs spllen Sie den Wassertank grundlich aus.

Manuelles Entkalken Sie kbnnen den Vorgang »Gerat entkalken« manuell auslésen.
Voraussetzung: Im Display steht  und der Filter ist nicht
aktiviert.
e » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.

@ > Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis
wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.

> Fahren Sie fort mit der zweiten Handlungsaufforderung
(gekennzeichnet durch »), wie sie unter »Entkalken nach
Aufforderung« beschrieben ist.

45



6 Pflege

Cappuccino-Duise i Dieses Kapitel gilt fur die Profi- und die Easy-Cappuccino-
spulen Diise.

Damit die Cappuccino-Duse einwandfrei funktioniert, sollten Sie sie
nach jeder Milchzubereitung mit Wasser spilen. Sie werden von
Ihrer IMPRESSA nicht aufgefordert, die Cappuccino-Dise zu spii-
len.

Voraussetzung: Im Display steht :
> Entfernen Sie den Mllchansaugschlauch aus dem Tetrapak
Milch oder dem Milchbehdlter.
> Fillen Sie ein GefaR mit frischem Wasser und tauchen Sie
den Milchansaugschlauch hinein.
> Stellen Sie ein Gefal? unter die Cappuccino-Duse.

Falls Sie die Profi-Cappuccino-Duse verwenden, drehen Sie
den Wahlhebel auf die Position Milchschaum £ oder Milch 3.

[0

=]

> Beriihren Sie das Symbol Dampf.

Sobald das Gerat aufgeheizt ist, erscheint
> Bertihren Sie nochmals das Symbol Dampf.
“, die Duse und der Milchansaugschlauch werden

=]

gespult.
smer > Beriihren Sie das Symbol Start, sobald sauberes Wasser aus

der Duse flief3t.

Der Vorgang stoppt, die IMPRESSA ist wieder betriebsbe-

reit.

Cappuccino-Dise
reinigen Diise.

Dieses Kapitel gilt fir die Profi- und die Easy-Cappuccino-

[0

Damit die Cappuccino-Duse einwandfrei funktioniert, sollten Sie sie
téglich reinigen, wenn Sie Milch zubereitet haben. Sie werden von
Ihrer IMPRESSA nicht aufgefordert, die Cappuccino-Dise zu reini-
gen.

VORSICHT Schaden am Gerat und Riickstande im Wasser durch falsche Reiniger
sind nicht auszuschlie3en.
> Verwenden Sie ausschlie3lich original JURA-Pflegeprodukte.

46



6 Pflege

i Der Cappuccino-Reiniger von JURA ist im Fachhandel erhalt-
lich.

@ Sie kdnnen den Vorgang »Cappuccino-Dise reinigen« auch
online ausprobieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den
Knowledge Builder.

Voraussetzung: Im Display steht

> Entfernen Sie den Mllchansaugschlauch aus dem Tetrapak
Milch oder dem Milchbehélter.

> Flillen Sie ein GefaR mit 250 ml frischem Wasser und geben
Sie eine Dosierkappe (max. 15 ml) des Cappuccino-Reinigers
hinein.

> Tauchen Sie den Milchansaugschlauch in das Gefaf3.

> Stellen Sie ein weiteres GeféaR unter die Dise.

Falls Sie die Profi-Cappuccino-Dise verwenden, drehen Sie
den Wahlhebel auf die Position Milchschaum £ oder Milch 1.

0]

=1

> Beriihren Sie das Symbol Dampf.

Sobald das Gerat aufgeheizt ist, erscheint
> Berlihren Sie nochmals das Symbol Dampf.
", die Duse und der Milchansaugschlauch werden
gereinigt.
st > Berlihren Sie das Symbol Start, sobald das Gefa mit dem
Cappuccino-Reiniger leer ist.
> Splilen Sie das GefaR griindlich aus, flllen Sie es mit 250 ml
frischem Wasser und tauchen Sie den Milchansaugschlauch
hinein.
> Leeren Sie das andere Gefal? und stellen Sie es wieder unter
die Duse.
& » Beriihren Sie das Symbol Dampf.
", die Duse und der Milchansaugschlauch werden
[ mit frischem Wasser gesplilt.
| smer > Ber(ihren Sie das Symbol Start, sobald das GefaR mit dem
Wasser leer ist.
Der Vorgang stoppt, die IMPRESSA ist wieder betriebsbe-
reit.

b=

1))

47



6 Pflege

Profi-Cappuccino-Duse
zerlegen und spilen

¥
'b-
i

Easy-Cappuccino-Duise
zerlegen und spilen

;
0§
1

Bohnenbehalter
reinigen

A

WARNUNG

48

[0

[0

> Ziehen Sie die Dlse mit einer leichten Drehbewegung vor-
sichtig vom Connector System® ab.

> Demontieren Sie die Dise in ihre Einzelteile.

> Spulen Sie alle Teile der Dise grundlich unter flieBendem
Wasser.

> Setzen Sie die Dlse wieder zusammen.

Achten Sie darauf, dass alle Einzelteile korrekt und fest zusam-
mengesteckt sind, damit die Diise optimal funktioniert.

> Stecken Sie sie fest auf das Connector System®.

> Ziehen Sie die Dlse mit einer leichten Drehbewegung vor-
sichtig vom Connector System® ab.

> Demontieren Sie die Dise in ihre Einzelteile.

> Spulen Sie alle Teile der Diise grundlich unter flieBendem
Wasser.

> Setzen Sie die Dlse wieder zusammen.

Achten Sie darauf, dass alle Einzelteile korrekt und fest zusam-
mengesteckt sind, damit die Diise optimal funktioniert.

> Stecken Sie sie fest auf das Connector System®.

Kaffeebohnen kénnen eine leichte Fettschicht aufweisen, die an den
Waénden des Bohnenbehélters zuriickbleibt. Diese Riickstande kon-
nen das Kaffeeresultat negativ beeinflussen. Reinigen Sie deshalb
von Zeit zu Zeit den Bohnenbehélter.

Zerquetschen der Finger durch laufendes Mahlwerk.

>

>

Schalten Sie das Gerat vor Arbeiten am Mahlwerk mit der
Taste Ein/Aus ¢) aus.
Schalten Sie das Gerat am Netzschalter == aus.

» Offnen Sie die Abdeckung des Bohnenbehélters und entfer-
nen Sie den Aromaschutzdeckel.



6 Pflege

> Ldsen Sie die Schraube im Bohnenbehdlter und klappen Sie
den Fingerschutz hoch.

> Entfernen Sie die restlichen Bohnen mit dem Staubsauger.

> Reinigen Sie den Bohnenbehélter mit einem trockenen, wei-
chen Lappen.

> Klappen Sie den Fingerschutz herunter und schrauben Sie
ihn wieder fest.

> Flllen Sie Kaffeebohnen in den Bohnenbehélter.

> SchlieRen Sie den Aromaschutzdeckel und die Abdeckung
des Bohnenbehélters.

Wassertank entkalken  Der Wassertank kann verkalken, Um eine einwandfreie Funktion zu
gewahrleisten, sollten Sie von Zeit zu Zeit den Wassertank entkal-
ken.

> Entfernen Sie den Wassertank.

> Falls Sie eine Filterpatrone CLARIS Blue verwenden, entfer-
nen Sie diese.

» Entkalken Sie den Tank mit einem handelstblichen, milden
Entkalkungsmittel nach Anleitung des Herstellers.

> Spulen Sie den Wassertank grindlich aus.

> Falls Sie eine Filterpatrone CLARIS Blue verwenden, setzen
Sie diese wieder ein.

> Fillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

49



7 Meldungen im Display

7 Meldungen im Display

Meldung

Ursache/Folge

MaRnahme

Der Wassertank ist leer.

Sie kdnnen weder Kaffeespezi-
alitdten noch HeilBwasser oder
Dampf zubereiten.

> Flllen Sie den Wassertank
(siehe Kapitel 2 »Vorbereiten
und in Betrieb nehmen —
Wassertank fiillenc).

Der Kaffeesatzbehalter ist voll.
Sie konnen keine Kaffeespe-
zialitdten zubereiten; HeilBwas-
ser- und Dampfzubereitung
sind mdglich.

> Leeren Sie den Kaffeesatz-
behélter und die Restwasser-
schale.

Die Restwasserschale ist voll.
Sie kdnnen weder Kaffeespe-
zialitdten noch Heil3wasser
oder Dampf zubereiten.

> Leeren Sie die Restwasser-
schale.

Die Restwasserschale ist nicht
richtig oder gar nicht einge-
setzt. Sie kdnnen weder
Kaffeespezialitdten noch
HeiRwasser oder Dampf
zubereiten.

» Setzen Sie die Restwasser-
schale ein.

Der Bohnenbehalter ist leer.
Sie kbnnen keine Kaffeespezia-
litsten mit Bohnen zubereiten.
Zubereitung von vorgemahle-
nem Kaffee, HeiBwasser und
Dampf ist moglich.

> Fillen Sie den Bohnenbehal-
ter (siehe Kapitel 2 »Vorberei-
ten und in Betrieb nehmen —
Bohnenbehalter fullenc).

Nach 200 Zubereitungen oder
80 Einschaltspilungen fordert
die IMPRESSA eine Reinigung.

> Fihren Sie die Reinigung
durch (siehe Kapitel 6
»Pflege — Gerdt reinigen).

Die IMPRESSA fordert eine
Entkalkung.

> Fihren Sie die Entkalkung
durch (siehe Kapitel 6
»Pflege — Gerat entkalkenc).

50



7 Meldungen im Display

Meldung

Ursache/Folge

MaRnahme

Nach dem Durchfluss von
50 Litern Wasser durch die
Filterpatrone ist deren
Wirkung erschopft.

> Ersetzen Sie die Filterpatrone
CLARIS Blue (siehe Kapitel 6
»Pflege — Filter wechseln«).

Es wurde zu wenig vorgemah-
lener Kaffee eingefiillt, die
IMPRESSA bricht den Vorgang
ab.

> Fillen Sie bei der néchsten
Zubereitung mehr vorgemah-
lenen Kaffee ein (siehe Kapitel
4 »Zubereitung — Vorgemahle-
ner Kaffee).

Das System ist zu warm, um
ein Pflegeprogramm zu
starten.

> Bereiten Sie eine Kaffeespe-
zialitat oder HeiBwasser zu.

51



8 Storungen beheben

8 Stoérungen beheben

Problem

Ursache/Folge

MaRnahme

Es entsteht zu wenig
Schaum beim Aufschdumen
von Milch oder Milch spritzt
aus der Cappuccino-Diise.

Die Cappuccino-Duse ist
verschmutzt.

> Spulen und reinigen Sie die
Cappuccino-Duse (siehe Kapitel 6
»Pflege — Cappuccino-Duse).

Bei Kaffeezubereitung flief3t
der Kaffee nur tropfenweise.

Der Kaffee bzw. der
vorgemahlene Kaffee ist
zu fein gemahlen und
verstopft das System.

» Stellen Sie das Mahlwerk grober ein
oder verwenden Sie grober vorge-
mahlenen Kaffee (siehe Kapitel 2
»Vorbereiten und in Betrieb nehmen —
Mahlwerk einstellenc).

Wasserharte kann nicht
eingestellt werden.

Die Filterpatrone CLARIS
Blue ist aktiviert.

> Deaktivieren Sie die Filterpatrone im
Programmiermodus.

wird
angezeigt, obwohl der
Bohnenbehalter gefillt
wurde.

Das Mahlwerk ist noch
nicht komplett mit
Bohnen gefllt.

> Bereiten Sie eine Kaffeespezialitat
Zu.

wird
trotz leerem Bohnenbehalter
nicht angezeigt.

Die Bohnentberwachung
ist verschmutzt.

> Reinigen Sie den Bohnenbehélter
(siehe Kapitel 6 »Pflege — Bohnenbe-
hélter reinigen).

wird

stdndig angezeigt.

Die Metallkontakte der
Restwasserschale sind
verschmutzt oder nass.

> Reinigen und trocknen Sie die
Metallkontakte hinten an der
Restwasserschale.

tank angezeigt.

Der Wassertankschwim-
mer ist verklemmt.

> Entkalken Sie den Wassertank (siehe
Kapitel 6 »Pflege — Wassertank
entkalkenc).

Mahlwerk macht sehr laute
Gerausche.

Im Mahlwerk befinden
sich Fremdkdrper.

» Kontaktieren Sie den Kundendienst
in Threm Land (siehe Kapitel »JURA-
Kontaktex).

52



8 Stdrungen beheben

Problem

Ursache/Folge

MaRnahme

Es kommt wenig bzw. kein
Wasser oder Dampf aus der
Duse. Das Pumpgerausch ist
sehr leise.

Das Connector System®
kann verstopft sein durch
Milchriickstande oder
Kalksplitter, die sich
wahrend des Entkalkens
geldst haben.

> Entfernen Sie die Dlise vom
Connector System®.

» Schrauben Sie das schwarze
Anschlussteil ab mithilfe der Sechs-
kant-Offnung am Dosierl6ffel fiir
vorgemahlenen Kaffee.

> Reinigen Sie das Anschlussteil
grundlich.

» Schrauben Sie das Anschlussteil mit
der Hand am Connector System® an.
> Ziehen Sie es mit der Sechskant-
Offnung am Dosierl6ffel vorsichtig
mit maximal einer Viertelumdrehung
fest.

wird angezeigt.

Wurde das Gerat langere
Zeit Kélte ausgesetzt, ist
aus Sicherheitsgrinden
das Aufheizen gesperrt.

» Warmen Sie das Geréat bei Zimmer-
temperatur auf.

Andere “-Meldungen
werden angezeigt.

» Schalten Sie die IMPRESSA am
Netzschalter aus. Kontaktieren Sie den
Kundendienst in Threm Land (siehe
Kapitel »JURA-Kontakte).

i Konnten die Stérungen nicht behoben werden, kontaktieren
Sie den Kundendienst in Ihrem Land (siehe Kapitel »JURA-Kon-

taktex).

53



9 Transport und umweltgerechte Entsorgung

9 Transport und umweltgerechte Entsorgung

Transport /
System leeren

Entsorgung

)i

54

Bewahren Sie die Verpackung der IMPRESSA auf. Sie dient zum
Schutz beim Transport.

Um die IMPRESSA beim Transport vor Frost zu schiitzen, muss das
System geleert werden.

Voraussetzung: Im Display steht :

e

=]

[0

> Ziehen Sie die Cappuccino-Duse vorsu:htlg vom Connector
System® ab.

> Stellen Sie ein Gefal3 unter das Connector System®.

> Beriihren Sie das Symbol Dampf.

Sobald das Gerét aufgeheizt ist, erscheint
» Berlihren Sie nochmals das Symbol Dampf.
: *, heiRBer Dampf tritt aus dem Connector System®.

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.
Es strémt so lange Dampf aus dem Connector System®, bis
das System leer ist.

> Driicken Sie die Taste Ein/Aus.
Die IMPRESSA ist ausgeschaltet.

Bei der nachsten Inbetriebnahme muss das System wieder ge-
fullt werden (siehe Kapitel 2 »Vorbereiten und in Betrieb neh-
men — Erste Inbetriebnahmex).

Bitte entsorgen Sie Altgerate umweltgerecht.

Altgerate enthalten wertvolle recyclingfahige Materialien, die einer
Verwertung zugefiihrt werden sollten. Entsorgen Sie Altgerate des-

halb tber geeignete Sammelsysteme.



10 Technische Daten

10 Technische Daten

Spannung 220-240V ~
50 Hz
Leistung 1450 W
Sicherheitspriifung ®
Energieverbrauch :: 12 Wh
Energieverbrauch 7Wh

Pumpendruck statisch max. 15 bar
Fassungsvermdgen Wassertank 211
Fassungsvermogen 2509
Bohnenbehalter

Fassungsvermogen ca. 16 Portionen
Kaffeesatzbehélter

Kabelldnge ca.llm

Gewicht 10,75 kg

MaRe BxHxT) 285x34,2x433cm

55



Index

Index

A
Adresse 60
Aufstellen 12
Ausschalten 18
Automatisches Ausschalten 34

B

Bedienmdglichkeiten 19
Bestimmungsgemalie Verwendung 6
Bohnenbehalter 4

Fillen 13

Reinigen 48

C

Cappuccino 26

Cappuccino-Diise
Easy-Cappuccino-Dise 5
Profi-Cappuccino-Duse 5
Reinigen 46
Spulen 46

CLARIS Blue (Filterpatrone)
Einsetzen und aktivieren 14
Wechseln 40

Connector System® 11

D
Dauerhafte Einstellungen im Programmier-
modus 22, 3!

Display
Meldungen 50

Dise
Cappuccino-Dise reinigen 46
Cappuccino-Duse spillen 46
Easy-Cappuccino-Duse 5, 11
HeiBwasserdilise 5
Profi-Cappuccino-Duse 5, 11

Easy-Cappuccino-Duse
Zerlegen und spuilen 48

Einmalige Einstellungen vor und wéhrend der

Zubereitung 20

Einschalten 18

Einsetzen
Wassertank 12

Einstellungen
Dauerhafte Einstellungen im Program-
miermodus 22, 31
Einmalige Einstellungen vor und wéhrend
der Zubereitung 20
Wassermenge dauerhaft der Tassengrofie
anpassen 21

Energiesparmodus 10, 33

56

Entkalken
Gerét 43
Wassertank 49
Entsorgung 54
Erste Inbetriebnahme 13
Espresso 25

F

Fehler
Stérungen beheben 52

Filter
Einsetzen und aktivieren 14
Wechseln 40

Fiillen
Bohnenbehalter 13
Wassertank 12

G
Gerat

Aufstellen 12
Ausschalten (Stand-by) 18
Einschalten 18
Entkalken 43
Reinigen 42
Spulen 39

Hartegrad Wasser 16
HeilRwasser 30
HeiBwasserdiise 5
Hotline 60

Inbetriebnahme, Erste 13
Informationen und Pflegestatus abfragen 36
Internet 11

J
JURA-Kontakte 60

K
Kaffee 25
Vorgemahlener Kaffee 27
Kaffeemenge
Wassermenge dauerhaft der Tassengrofie
anpassen 21
Wassermenge wéhrend der Zubereitung
andern 21
Kaffeesatzbehalter 4
Kaffeestérke
Vor der Zubereitung &ndern 21
Knowledge Builder 11
Kontakt
JURA-Kontakte 60
Kundendienst 60

L

Lieferumfang 12



M

P

R

S

Mahlgrad
Mahlwerk einstellen 17
Meldungen im Display 50
Menge
Wassermenge dauerhaft der Tassengrofie
anpassen 21
Wassermenge wahrend der Zubereitung
&ndern 21
Milch
Aufschdumen mit der Easy-Cappuccino-
Duse 29
Aufschdumen und erwérmen mit der
Profi-Cappuccino-Diise 28
Milchschaum
Mit der Easy-Cappuccino-Duse 29
Mit der Profi-Cappuccino-Dise 28

Pflege
Pflegetaste 5
Pflegetipps 39
Pflegestatus abfragen 36
Probleme
Stérungen beheben 52
Profi-Cappuccino-Dise 11
Zerlegen und spiilen 48
Programmiermodus 31
Automatisches Ausschalten 34
Dauerhafte Einstellungen im Program-
miermodus 22
Einstellungen auf Werkseinstellung
zuriicksetzen 35
Produkte 31
Sprache 38
Pulverkaffee
Vorgemahlener Kaffee 27

Reinigen
Bohnenbehalter 48
Gerét 42

Restwasserschale 4

Ristretto 25

Sicherheit 6

Sicherheitshinweise 6

Spannung 55

Sprache 38

Spulen
Cappuccino-Dise 46
Gerat 39

Stérungen beheben 52

T

\%

z

Index

Stromanschluss
Technische Daten 55
System leeren 54

Technische Daten 55
Telefon 60
Transport 54

Umuweltgerechte Entsorgung 54
Vorgemahlener Kaffee 27

Warme Milch
Aufschdumen und erwarmen mit der
Profi-Cappuccino-Diise 28
Wasserharte ermitteln und einstellen 16
Wassermenge
Dauerhaft der Tassengrofie anpassen 21
Wahrend der Zubereitung dndern 21
Wassertank 4
Entkalken 49
Flllen 12
Werkseinstellung
Einstellungen auf Werkseinstellung
zuriicksetzen 35

Zubereitung
Auf Knopfdruck 25
Cappuccino 26
Espresso 25
Heillwasser 30
Kaffee 25
Ristretto 25
Vorgemahlener Kaffee 27

57



Index

58



Index

59



Art. 68735/17/de/201004

JURA-Kontakte / Rechtliche Hinweise

Richtlinien

Technische
Anderungen

Feedback

Copyright

60

JURA Elektroapparate AG
Kaffeeweltstral3e 10
CH-4626 Niederbuchsiten
Tel.: +41 62 38 98 233

@ Weitere Kontaktdaten fiir lhr Land finden Sie online unter
WWW.jura.com.

Das Gerat entspricht den folgenden Richtlinien:
= 2006/95/EG — Niederspannungsrichtlinie
= 2004/108/EG — Elektromagnetische Vertraglichkeit
= 2009/125/EG — Energierichtlinie

Technische Anderungen vorbehalten.

Die in dieser Bedienungsanleitung verwendeten lllustrationen zei-
gen das Modell IMPRESSA J7 Piano Black. lhre IMPRESSA kann in
Details abweichen.

Ihre Meinung ist uns wichtig!
Nutzen Sie den Kontakt-Link unter www.jura.com.

Die Bedienungsanleitung enthalt Informationen, die durch Copy-
right geschiitzt sind. Fotokopieren oder Ubersetzen in eine andere
Sprache ist ohne vorherige schriftliche Zustimmung durch die JURA
Elektroapparate AG nicht zul&ssig.



